
入札方法：指名競争入札　業種：土木一式　
指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他の諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する工期がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの。
・建設業法の許可及び経営審査事項審査を受けている者
・令和２年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が土木一式工事で登録さ
れている者・指名停止等の措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係等がない者
・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案し、指名が特定の業者に
偏らないように総合的に判断し業者を選定

㈲緒方工務店              

㈱オクゾノ               

㈲猿渡建設               

㈱佐脇建設               

三大建設                

㈱大平建工               

㈱ティ・アール             

合同会社ＤＦＣコーポレーション     

㈱中河原建設              

㈱長吉組                

緒方　清市

奥園　祐司

猿渡　真大

佐脇　清子

大隅　勝彦

大木　則男

松山　照幸

藪内　知治

中河原　五男

長谷　洋一郎

5000002892

5000000548

5000000918

5000000917

5000000952

5000000677

5000000082

5000000756

5000000768

5000000793

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

大牟田市大字宮部地内

大牟田市妙見川河川災害復旧工事（その３）

５０２１０００３０３

入札結果表

1 頁

土木／土木一般 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和３年３月３１日まで

入札日時 令和３年２月１８日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

4,842,200     円

4,225,100     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）4,402,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）3,841,000

4,840,000     円

99.9%

大牟田市下白川町１丁目６３

㈱祐誠                 

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名



入札方法：指名競争入札　業種：土木一式　
指名競争入札理由：本案件は、その予定価格及び工期に比して、公告その他の諸経費や落
札決定までの期間を要する一般競争入札に付する工期がなく同入札に付することが不利と
認められるため、地方自治法施行令第１６７条第３号の規定に該当するもの。
・建設業法の許可及び経営審査事項審査を受けている者
・令和２年度競争入札参加資格者名簿（工事・市内業者）に業種が土木一式工事で登録さ
れている者・指名停止等の措置を受けておらず経営状態が著しく不健全でない者
・他の入札参加者と資本関係、人的関係等がない者
・当該年度における指名及び受注の状況、業種の希望順位を勘案し、指名が特定の業者に
偏らないように総合的に判断し業者を選定

西日本メンテナンス㈱          

㈱ニシマサ               

㈱日新建設工業所            

福鳶グループ㈱             

フナツエンジニアリング㈱        

㈱文田建設               

㈱祐誠                 

清水　進

西田　祐二

泉　豊博

福永　孝利

牛島　正教

文田　賢一

猿渡　憲一

5000000811

5000000814

5000000821

5000000869

5000003049

5000000884

5000002590

11

12

13

14

15

16

17

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

落札

4,400,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

大牟田市大字宮部地内

大牟田市妙見川河川災害復旧工事（その３）

５０２１０００３０３

入札結果表

2 頁

土木／土木一般 業種／種目

工事名

工事場所

工期 契約締結の翌日から令和３年３月３１日まで

入札日時 令和３年２月１８日　１０時００分 入札場所 企業局３階入札室

予定価格

契約番号

最低制限価格

落札率

落札価格

落札者

4,842,200     円

4,225,100     円

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）4,402,000

（入札書比較価格 　　　　　　　　　　　　円）3,841,000

4,840,000     円

99.9%

大牟田市下白川町１丁目６３

㈱祐誠                 

指名理由

No. 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額業者名


